
La presente deliberazione viene affissa il~~--I"I~\-r---1 '-II-'Io:l!'--- all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento 

Oggetto: I FESTIVAL DEL LIBRO E DELL' EDITORIA LOCALE - INDIRIZZI. 

L'anno duemiladieci il giorno [/Iz&$ kdel mese di ~~.l.---A~--===--=:: ____ presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACErO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7) Dr. Nunzio PACIFICO -Assessore 

8) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale D 

ASSESSORE PROPONENTE ing. Carlo Fala 

Premesso che la Provincia, particolarmente a enta e sensibile a problematiche che coinvolgono gli 
aspetti sociali, culturali ed afferenti lo sviluppo della collettività, interviene sostenenpo quelle 
iniziative che per l'alta valenza e l'elevato spessore favoriscono lo sviluppo e la crescita del 
territorio e dei suoi abitanti; 
Considerato che, nell'ambito delle azioni di collaborazione esistenti tra l'assessorato alla Cultura 
di questa Provincia e l'Ente Provinciale per il Turismo di Benevento, si è stabilito di organizzare il 
"I Festival del Libro e dell'Editoria Locale", manifestazione ideata in partnership con le Case 
Editrici locali per il rilancio di questo importante settore e per lo sviluppo e la crescita culturale del 
territorio. L'evento è stato programmato per i giorni 23, 24 e 25 aprile 2010 e si svolgerà presso il 
Chiostro di San Francesco e si sviluppa attraverso varie attività, tra cui convegni, mostre, proiezioni 
video, presentazione di libri; 
Rilevato che la partecipazione a tale evento rappresenta un momento di promozione e di 
valorizzazione turistica del territorio, in linea con il programma di governo di questa Provincia 
sannita; 
Si ritiene opportuno assicurare il sostegno dell'Ente alla iniziativa organizzata dall'EPT di 
Benevento, compartecipando alla iniziativa mediante l'allestimento nel chiostro di San Domenico, a 
proprio carico, delle mostre inserite nel programma dell'iniziativa, per una spesa complessiva di 

n ~irca euro 3':000, da imputare al Cap. 6158 del redigendo Bilancio di Previsi e 2010. 
'\ Il resp~~nsàbi;'e dell 'istruttoria Il Res bile del Servizio 

dott.ssa::t:~é(i,ana Ficociello . dotto rr i nsogna 
r~ 
!l 
\ 



Il sottoscritto Dirigente, fatta propria la relazione, esprime parere favorevole circa la regolarità 
tecnica della proposta 

Lì 
------~--------

Il Dirigente del Settore 
ATTIVITÀ CULTURALI, ARTISTICHE, 

SPETTACOL~ì\f!T 
(dr.ssa P~artinelli) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì -------

LA GIUNTA 

l Settore 
CONOMICA 

Su relazione e proposta dell' Assessore Ing. Carlo F ALATO , 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1. prendere atto che, nei giorni del 23, 24, e 25 aprile 20 l O, si svolgerà a Benevento, presso il 
Chiostro di San Francesco, il I Festival del Libro e dell'Editoria Locale, manifestazione 
organizzata dall'Ente Provinciale del Turismo in collaborazione con l'Assessorato alla 
Cultura della Provincia di Benevento; 

2. di compartecipare al progetto suesposto iniziativa mediante l'allestimento nel chiostro di 
San Domenico, a proprio carico, delle mostre inserite nel programma dell 'iniziativa, per una 
spesa complessiva di circa eurq)':OOO, da imputare al Cap. 6158 del redigendo Bilancio di 
Previsione 2010; ,~ 

3. di demandare al Dirigente Settore Attività Culturale gli adempimenti consequenziali; 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con successiva unanime votazione, immediatamente 
eseguibile. 



Verbale etto, confermato e sottoscritto 
'~>\ 

IL S G' TARJ~~' ERALE 
(r. ; u~j991() TI) 

==================================== 
/ 

N. ---"----"~ __ 
Si certifica che la present deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell' rt. 124 del T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 

BENEVENT 

======--==================================================== . , 
La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data -----------------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 4 del T. U. - D. 
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini 

lì ----------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO O GENERALE 

lA ,.' n @\R 

-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=~=~~=~~-=-=-=-==================================~======- ========= 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs vo 18.8.2000, n. 
267 il giorno O 7 ,MA6, 20'\10 
.~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267). 

k Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ------------- --------------

Benevento, lì ______________ _ 
LE 

Copia per 

SETTORE~~~~~~ __ ~ ---.l'1r-='--+------ prot.n,, ___________ _ 

SETTORE ___________ __ n. ------------

Revisori dei Conti n. _______ _ 

Nucleo di Valutazione il _______ prot. n. _______ _ 

\rConferenza dei Capigruppo il ________ prot.n. ____ ~ __ _ 


